MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DOESTE

Lei 4320/64 Art. 2°

Sumario Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Fun¢8es de Governo

Orcamento para 2026

RECEITA

DESPESA

Receitas Correntes 1.053.749.650,00
270.499.500,00
15.221.000,00
3.186.100,00
129.216.650,00
705.469.700,00
8.972.900,00
-78.816.200,00
-78.816.200,00

Impostos, Taxas e Contribui¢cbes de Melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Dedugdes
Transferéncias Correntes

Receitas de Capital 90.897.473,00

Operagdes de Crédito 27.997.000,00

974.933.450,00

Alienagdo de Bens 4.000.000,00
Transferéncias de Capital 55.900.473,00
Outras Receitas de Capital 3.000.000,00 90.897.473,00
Receitas Correntes - Intra OFSS 3.408.600,00
Receita de Servigos - Intra OFSS 3.408.500,00
Outras Receitas Correntes - Intra OFSS 100,00 3.408.600,00
TOTAL 1.069.239.523,00

LEGISLATIVA
ADMINISTRACAO
SEGURANCA PUBLICA
ASSISTENCIA SOCIAL
SAUDE

EDUCACAO

CULTURA

URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO
GESTAO AMBIENTAL
COMERCIO E SERVICOS
TRANSPORTE
DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTIGENCIA

TOTAL

32.000.000,00
116.464.667,25
43.299.000,00
28.338.000,00
265.196.000,00
265.708.000,00
9.847.000,00
34.791.000,00
250.000,00
151.365.678,00
47.873.000,00
2.820.000,00
8.854.000,00
14.045.000,00
38.638.569,75

9.749.608,00

1.069.239.523,00

CCR41300 - SMARapd Informatica Ltda

Péagina 1



