



MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DOESTE

Sumário Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Funções de Governo

Orçamento para 2026

Lei 4320/64 Art. 2º

R E C E I T A		D E S P E S A	
Receitas Correntes	1.053.749.650,00	LEGISLATIVA	32.000.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	270.499.500,00	ADMINISTRACAO	116.464.667,25
Contribuições	15.221.000,00	SEGURANCA PUBLICA	43.299.000,00
Receita Patrimonial	3.186.100,00	ASSISTENCIA SOCIAL	28.338.000,00
Receita de Serviços	129.216.650,00	SAUDE	265.196.000,00
Transferências Correntes	705.469.700,00	EDUCACAO	265.708.000,00
Outras Receitas Correntes	8.972.900,00	CULTURA	9.847.000,00
Deduções	-78.816.200,00	URBANISMO	34.791.000,00
Transferências Correntes	<u>-78.816.200,00</u>	HABITACAO	250.000,00
	974.933.450,00	SANEAMENTO	151.365.678,00
Receitas de Capital	90.897.473,00	GESTAO AMBIENTAL	47.873.000,00
Operações de Crédito	27.997.000,00	COMERCIO E SERVICOS	2.820.000,00
Alienação de Bens	4.000.000,00	TRANSPORTE	8.854.000,00
Transferências de Capital	55.900.473,00	DESPORTO E LAZER	14.045.000,00
Outras Receitas de Capital	<u>3.000.000,00</u>	ENCARGOS ESPECIAIS	38.638.569,75
Receitas Correntes - Intra OFSS	3.408.600,00	RESERVA DE CONTIGENCIA	9.749.608,00
Receita de Serviços - Intra OFSS	3.408.500,00		
Outras Receitas Correntes - Intra OFSS	<u>100,00</u>		
	3.408.600,00	TOTAL	1.069.239.523,00
TOTAL	1.069.239.523,00		